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PROTOKÓŁ NR XV.2025 

z XV.2025 sesji Rady Miejskiej w Zdunach odbytej w dniu 28 maja 2025 r. w godzinach od 14:00 

do 14:46 w Starej Kaflarni w Zdunach. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Radna Karolina Jankowska Grzybek otwarła o godzinie 14:00 XV sesję Rady Miejskiej 

w Zdunach. Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych, zatem obrady Rady były 

prawomocne. Radny Damian Otworowski nieobecność usprawiedliwiona.  

Prowadząca obrady powitała wszystkich uczestniczących w sesji Radnych, władze samorządowe, 

sołtysów, przybyłych gości, pracowników urzędu oraz wszystkie osoby, które obserwowały zdalnie 

obrady. Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane 

 i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz zwróciła uwagę na zachowanie 

przepisów ochrony danych osobowych w swoich wypowiedziach. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności Sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 2-4 do protokołu. 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach Radna 

Karolina Jankowska-Grzybek w krótkim przemówieniu nawiązała do rocznicy 35 - lecia utworzenia 

samorządu terytorialnego: „8 marca 1990 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę 

 o samorządzie terytorialnym przywracającą samorząd terytorialny w Polsce. Przyjęcie ustawy 

stanowiło przełomowy moment w odbudowie samorządności w Polsce i było jednym  

z najważniejszych efektów transformacji ustrojowej. To czas, który zmienił naszą rzeczywistość, 

przywracając obywatelom realny wpływ na kształtowanie najbliższego otoczenia, rozwój lokalnych 

wspólnot i podejmowanie decyzji, które bezpośrednio dotyczą życia codziennego. Należy pamiętać, 

 że samorząd to nie tylko instytucja — to my wszyscy. To zaangażowanie mieszkańców, praca 

radnych, burmistrza, sołtysów, urzędników i niezliczonych osób, które przez te wszystkie lata działały 

na rzecz dobra wspólnego. Gmina Zduny przez te 35 lat przeszła ogromną drogę. To czas 

intensywnego rozwoju, inwestycji i wzmocnienia tożsamości lokalnej. Dzięki środkom unijnym, 

krajowym, ale przede wszystkim dzięki determinacji naszych władz i mieszkańców, udało się 

zrealizować wiele ambitnych projektów. Modernizowaliśmy drogi, rozbudowywaliśmy infrastrukturę 

oświatową i sportową, dbaliśmy o środowisko naturalne, wspieraliśmy lokalne inicjatywy kulturalne  

i społeczne. 
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Dziś możemy być dumni z osiągnięć naszej gminy. Zduny to miejsce, które łączy tradycję  

z nowoczesnością. To wspólnota ludzi aktywnych, otwartych i odpowiedzialnych. To gmina, która – 

mimo wyzwań – nie przestaje iść naprzód. 

Chciałabym w tym miejscu podziękować wszystkim, którzy przez te 35 lat tworzyli samorząd 

w naszej gminie. Byłym i obecnym radnym, burmistrzom, pracownikom urzędu, sołtysom, dyrektorom 

i pracownikom jednostek oświatowych, kulturalnych i społecznych, członkom organizacji 

pozarządowych, przedsiębiorcom i każdemu, kto swoją pracą i zaangażowaniem przyczynił się  

do rozwoju Zdun. 

Szczególne podziękowania kieruję do mieszkańców. To Wasza aktywność, pomysły, 

konstruktywna krytyka i współpraca są fundamentem silnego i skutecznego samorządu. 

35 lat to piękny jubileusz, ale też moment refleksji i zobowiązania na przyszłość. Wierzę, że wspólnie 

 z tym samym duchem współpracy i odpowiedzialności będziemy dalej rozwijać naszą gminę,  

z poszanowaniem tradycji i z odwagą patrząc w przyszłość. Z serca dziękuję za wszystko, 

 co już osiągnęliśmy i życzę Nam wszystkim kolejnych lat pomyślnego rozwoju.” 

Następnie głos zabrał głos Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk, który „dołączył się do życzeń. 

Faktycznie 35 lat funkcjonowania samorządu to wspaniała reforma, która tak naprawdę się udała. 

Może nie do końca, bo każdą reformę można troszkę poprawić. My oczywiście wiemy,  

jakie są bolączki samorządów. Ale to nie jest tak, że wszystko jest idealne i żyjemy w idealnym 

świecie. Bo to tylko chyba pisarze pisali o utopiach, a w rzeczywistości takich utopii jak Kevina 

Bacona, czy Tomasza Morusa, to tylko w książkach możemy poczytać. Jestem przekonany, że chcemy 

działać, że dążymy do tej doskonałości. I ulepszamy ten nasz samorząd. Bo tak, jak tu zostało 

powiedziane. Samorząd to my wszyscy. Poczynając od mieszkańców przez radnych, pracowników 

urzędu, organizacje pozarządowe. Tych wszystkich, którzy chcą się włączać i mam wrażenie, że w 

Zdunach to bardzo fajnie się udaje, że włączać mieszkańców w tak zwaną partycypację społeczną, że 

tak naprawdę my jesteśmy tylko emanacją tego, co mieszkańcy sobie zażyczą. Abyśmy zrealizowali, 

czy rozwiązali ich problemy, czy zrealizowali ich pomysły. I oczywiście jesteśmy  

też od tego, żeby decydować o tym, co zrobić. Bo tak naprawdę na wszystko oczywiście od razu nie 

starczy, ale jestem przekonany, że ten dynamiczny rozwój przez te 35 lat naszej gminy to tak naprawdę 

jeden z etapów, a teraz rozpoczynamy drugi etap. Patrząc na rozwój kraju i naszą sytuację na arenie 

takiej geopolitycznej Polski, to myślę, że jesteśmy też przed takim przełomowym okresem, gdzie 

możemy się spodziewać tego jeszcze większego rozwoju Polski. Ale również jestem przekonany, że to 

się przełoży na rozwój naszego samorządu. Więc dziękuję Radnym za ten ostatni rok, w którym 
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wspólnie pracowaliśmy, za te wszystkie rzeczowe, konstruktywne rozmowy i wypracowane 

rozwiązania, które możemy realizować i będziemy mogli realizować w tym roku, w przyszłym  

i w przyszłych latach. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w samorząd, dziękuję moim pracownikom, 

którym miałem już okazję wczoraj dziękować, gdyż wczoraj dzień samorządowca przypadał. Więc 

sobie wzajemnie dziękowaliśmy, składaliśmy życzenia, była też okazja do wspomnień. Więc to też 

ważne, żeby ze sobą rozmawiać. I czerpać z tych naszych wspólnych doświadczeń. Życzę wam 

wytrwałości, aby nam nie zabrakło nigdy zapału do szukania nowych rozwiązań i realizowania 

pomysłów ku dobra rozwoju naszej małej ojczyzny.” 

Następnie przystąpiono do realizowania porządku obrad.  

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji został dostarczony radnym  

za pośrednictwem programu eSesja. Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek 

obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XIV sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie międzysesyjny. 

8. Przyjęcia raportu z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny i efektów jego 

realizacji.  

9. Przyjęcia sprawozdania za rok 2024 z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej Oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na Lata 2023 – 2026. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na 

lata 2025– 2040. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr X.77.2024 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 18 grudnia 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 2025 

rok. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 2.2025 w sprawie podjęcia prac legislacyjnych 

związanych ze zmianą przepisów ustawy o samorządzie gminnym w zakresie dopuszczalności zmiany 

granic jednostek samorządu terytorialnego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3.2025 wniesionej w interesie publicznym tj. 

w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.  

15. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad.  

Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

Pkt. 3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

Prowadząca obrady podała, że po zapoznaniu się z treścią protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej  

w Zdunach stwierdziła, że został on spisany zgodnie z przebiegiem obrad i obejmuje 

 w swej treści całe posiedzenie Rady. Protokół z obrad XIV sesji został przesłany Radnym za pomocą 

programu eSesja. Na ogólną liczbę 15 Radnych w XIV sesji udział wzięło 15 Radnych.  

Przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 5.  

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XIV sesji. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał podjętych na XIV sesji. Sprawozdanie 

 z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Rada przyjęła sprawozdanie do akceptującej 

wiadomości. 

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z działalności burmistrza Zdun Miłosza Zwierzyka w okresie międzysesyjnym  

tj. od 28 kwietnia 2025 roku do 26 maja 2025 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Zgłoszono pytania 

do sprawozdania. 

Radny Artur Wiatrak – „mam pytanie, co do spotkania z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg. 

Czego dotyczyło to spotkanie? 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „spotkanie dotyczyło bieżących spraw. Tak naprawdę 

omawialiśmy kwestię remontów dróg, które za chwilę miały się odbyć. I faktycznie one jakby ruszyły 

po tym spotkaniu oraz omawialiśmy dokumentacje, które są realizowane wspólnie z powiatem i Gminą 

Zduny na przebudowę tych dróg powiatowych w Zdunach i w Chachalni oraz też jednym z głównych 

tematów było ustalenie harmonogramu prac przebudowy chodników na ulicy Ostrowskiej. 
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Tak, żebyśmy mogli tą inwestycję zrealizować w tym roku. Skoro są pieniądze, to też poprosiłem 

 o sprawne działanie projektanta i później wykonawcy, żeby ten chodnik po prawej stronie od bloku 

rotacyjnego do „Majdanu” zrealizować w tym roku.”  

Radna Barbara Łasińska – „pytanie odnośnie umowy podpisanej z architektem dotyczącej modernizacji 

przestrzeni rynku. Czy już jakaś konkretna koncepcja będzie opracowywana? Czy architekt dopiero 

zaproponuje jakieś rozwiązanie?” 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – jak „już wspominałem na wspólnych komisjach, o tych 

koncepcjach. Nakreśliłem kierunek, w którym będziemy szli. I też te koncepcje będziemy konsultować. 

Jej jeszcze nie ma w formie graficznej. Do końca tygodnia ma wpłynąć, więc nie ma problemu, żeby ją 

Państwu również pokazać. Tak, jak mówiłem mamy mały czasu. Ta koncepcja powstaje po to, żeby 

złożyć ten wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na uzyskanie dofinansowania. To musimy 

zrealizować do końca miesiąca, więc tu czasu jest mało. Koncepcja zakłada przeorganizowanie 

terenów zielonych, miejsc parkingowych na rynku, remont czy budowanie nowej fontanny, 

zorganizowanie zieleni w sposób uporządkowany. Ograniczenie ruchu. Pewnie pójdziemy  

w tym kierunku, że to będzie strefa zamieszkania, żeby ten ruch odbywał się, ale w takim 

spowolnionym zakresie, z możliwością jeszcze później też przeorganizowania tego ruchu w kontekście 

powstania obwodnicy. Ten przejazd przez rynek będzie musiał być zachowany. Ewentualnie możemy 

w przyszłości pomyśleć o ograniczeniu ruchu od ulicy Mickiewicza pod warunkiem, że zrealizujemy 

przebudowę ulicy Masłowskiego. I ona mogłaby się stać drogą powiatową. A rynek byłby gminny,  

bo też takie rozmowy prowadziłem ze Starostą. Myślimy w tym samym kierunku. Tak naprawdę rynki 

powinny być gminne, a nie drogami powiatowymi, czy krajowymi. Myślę, że finalnie dojdziemy  

do tego elementu, ale to za kilka lat. Na razie ta koncepcja jest taka wstępna, żebyśmy mogli pozyskać 

dofinansowanie.” 

Radny Konrad Łuczak – „pytanie odnośnie spotkania 20 maja z przedstawicielem firmy Biuro 

Projektów Budowlanych. Czego dotyczyło spotkanie?” 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „w sumie to ważne spotkanie. Jest to firma projektowa, która 

realizowała dla gminy od lat chyba czterech dokumentację na przebudowę ulicy Masłowskiego.  

Po otrzymaniu projektów podziałowych. Bo ten projekt jest realizowany, był realizowany na zasadzie 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Czyli tak zwany ZRID, specustawą. Czyli projektanci 

dostosowali ulicę Masłowskiego. Która teraz nie jest normatywna jeśli chodzi o szerokość,  

do obowiązujących przepisów technicznych. No i na etapie, jak otrzymałem propozycję podziałów.  

To niestety musiałem wstrzymać inwestycje. Bo okazało się, że jest ewidentny protest mieszkańców. 
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Nawet się nie dziwię, że mieszkańcy się nie zgodzili. Moglibyśmy oczywiście ZRID, specustawa 

działa na takiej zasadzie, że tak jak buduje się autostrady, czy obwodnice. Można realizować 

dokumentację niezależnie od tego, czy są protesty i gdzieś dwutorowo iść. Ale tutaj nie o to chodzi. 

Jeśli jest możliwość, jakby pogodzenia interesów, to wydaje mi się, że projekt powinien iść w tym 

kierunku. Oczywiście to będzie nas kosztować przeprojektowanie niestety. Ale być może koszty 

byłyby jeszcze większe, jakbyśmy szli w zaparte i szli w spór z mieszkańcami. Może by się okazało,  

że Wojewoda na końcu, czy Minister tak i tak tą dokumentację, to zezwolenie by nam uchylił. I jeszcze 

raz tak i tak byśmy musieli to projektować. A stracilibyśmy pewnie z 2 lata. Więc uznałem,  

że zablokuję po prostu tą inwestycję, rozliczyliśmy się z firmą z prac, które wykonała.  

Nie we wszystkich, bo oczywiście na końcu, wiadomo. Do końca firma nie wykonała tych prac,  

w 90% rozliczyliśmy się z firmą projektową. I teraz czekam na ofertę przeprojektowania. To będzie 

wyglądało technicznie tak, że od ulicy krajowej, ulica Masłowskiego do skrzyżowania z dojazdem 

właśnie do Placu Skargi zostanie na ten ZRID zrealizowany, bo tam nie ma sporu. Jesteśmy w stanie  

to wykonać przy poszerzeniu tej drogi. Tym bardziej, że tam jest dojazd do firm. I to skrzyżowanie jest 

bardzo ważne, żeby było dostosowane do obecnych przepisów i szerokie. A dalej już w kierunku ulicy 

Piaskowej droga będzie takim ciągiem pieszo-jezdnym. Czyli do samochodów osobowych. Tam zaczął 

się spór, bo tam tego terenu musielibyśmy od mieszkańców dosyć sporo wykupić. Czyli jakby 

wywłaszczyć ich, zapłacić odszkodowanie. I tu chodziło o ten spór. Tym bardziej, że tam już 

mieszkańcy jakby mają plany inwestycyjne, takie mieszkaniowe. I ten teren od skrzyżowania  

z dojazdem do Placu Skargi, on typowo będzie taki mieszkaniowy. Bo już widzę z planów,  

z wniosków, które mieszkańcy składają. Tamten teren będzie typowo mieszkaniowy. Więc to na pewno 

nie zaszkodzi, że nawet ten ruch będzie taki spowolniony przez to zwężenie, więc takie rozwiązanie 

musiałem zastosować. I ten fragment będzie trzeba przeprojektować. I również dojście do rynku. 

 Bo tutaj też, teraz Państwo wiecie, ten teren jest prywatny. On nie jest gminny. Tylko od ulicy 

Masłowskiego fragment jest działką gminną. Dalej już jest za Borownicą, już jest teren prywatny i tutaj 

też jedna z mieszkanek pojawiła się u mnie i też złożyła wątpliwości, co do tego projektu. I uznałem, 

że też jakby z tego się wycofamy i zrobimy po prostu chodnik. Po prostu nie na zasadzie inwestycji 

drogowej, tylko po prostu porozumiemy się z mieszkańcami, dojdziemy do jakiegoś konsensusu, ile 

tego terenu możemy, bo jest wola współpracy. Tylko nie takiej szerokości, jak to mówią przepisy, bo 

przepis jest niemiłosierny. I nie możemy z nim dyskutować. Jak droga ma mieć 3,5 metra takie 

przejście, no to ono musi mieć 3,5 metra i jeszcze skrajnia, jakieś utwardzone pobocze. I zaraz się 

okazuje, że jesteśmy pod oknem u kogoś. Tym bardziej, że tam jest wąsko, więc będzie pewnie 
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chodnik dwumetrowy. I spokojnie też myślę, że dla mieszkańców do tych, którzy się tam komunikują 

nie będzie to żadnym problemem. Po stronie od Placu Skargi do ulicy Piaskowej, to będzie droga. Tam 

mamy 4 metry pasa drogowego, więc pewnie 4 metry będzie ciąg pieszo-jezdny. Po prostu,  miał być 

5-metrowy asfalt, 2,5 metrowa ścieżka i jeszcze pobocze, które jest wymagane przepisami. To byśmy 

byli 6 metrów po prostu u kogoś w terenie. Więc takie decyzje podjąłem myślę, że rozsądne. I innej 

tutaj opcji nie widziałem. Więc w tym kierunku idziemy. Państwu przedstawię, jak będzie ta oferta 

przeprojektowania, to będziemy działać. Mamy gotową dokumentację na ten odcinek ZRID,  

od krajówki do skrzyżowania. A dalsza część będzie trzeba przeprojektować. Tu tylko jest do zmiany 

jakiś jeden tam podział geodezyjny. Ale to już jakby niewielki koszt. Jeszcze fakt jest taki, że to się 

jeszcze troszkę przeciągnie. Na pewno mniej niż jakbyśmy szli w spór. A na pewno by taki był, gdyż 

właściciele mi to zakomunikowali. Nawet się nie dziwię, bo sytuacja była naprawdę  

nie do pozazdroszczenia.”  

Radny Tomasz Roszak – „rozumiem, że przebudowa ulicy Masłowskiego wiąże się też z przebudową 

albo zrobieniem nawierzchni na ulicy Piaskowej.” 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „w projekcie, tak. Projekt budowlany dotyczy całego ciągu, aż do 

ulicy Sieniutowo. Ul. Piaskowa cała jest w projekcie. Oczywiście to jest dokumentacja budowlana. 

Więc kwestia realizacji. Teraz to będą trzy odrębne dokumentacje. Na pewno w przyszłości to będzie 

realizowane etapami. Musicie Państwo mieć świadomość, że mamy w kolejce dokumentację 

budowlane na drogi. Dobrze, że będziemy je mieć i w latach następnych realizować. Ale to będziemy 

priorytety ustalać. Myślę, że jeśli ul. Masłowskiego, to na pewno priorytetem będzie odcinek ten 

właśnie od krajówki przy remizie do skrzyżowania z Placem Skargi, bo tam też się lokalizują firmy i 

ten odcinek jest najbardziej uczęszczany. A w kolejnych etapach ten odcinek do ulicy Piaskowej. Tak, 

jak powiedziałem. On dopiero się jakby projektuje jeśli chodzi o zabudowę mieszkaniową. Więc też 

niech te domy wpierw powstaną, a później pewnie później dopiero droga. Taki byłby harmonogram.” 

Innych pytań, uwag w tym punkcie nie zgłoszono.  

Pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie międzysesyjny. 

Przewodnicząca Komisji Radna Bernadeta Staśkiewicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbyła jedno wspólne posiedzenie  

z Komisją Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisją Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

 i Budżetu w dniu 21 maja 2025 roku. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał 

 na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznały się ze stanem przygotowań basenu kąpielowego  

do otwarcia sezonu. 
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Pkt. 8. Przyjęcia raportu z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny 

i efektów jego realizacji. 

Raport był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 8 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do raportu (załącznik nr 9). Pytań, uwag  

do raportu nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała raport pod głosowanie. 

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 10. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcia raportu z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny  

i efektów jego realizacji. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych przejęła raport - 14 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 

Pkt. 9. Przyjęcia sprawozdania za rok 2024 z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej Oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na Lata 2023 – 2026. 

Sprawozdanie było omawiane na posiedzeniach komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Komisje 

wydały pozytywne opinie do sprawozdania (załącznik nr 12). Pytań, uwag do sprawozdania nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 13. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcia sprawozdania za rok 2024 z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej Oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na Lata 2023 – 2026. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 
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Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych przejęła sprawozdanie - 14 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 14 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 15). Miłosz 

Zwierzyk Burmistrz Zdun omawiając propozycje zmian do projektu uchwały budżetowej podkreślił, 

 że planowane dochody ustala się na kwotę 71.286.267,63 zł, a planowane wydatki ustala się na kwotę 

67.567.000,40 zł. Następnie szczegółowo przedstawił wprowadzone zmiany do projektu uchwały 

budżetowej na 2025 r. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 16  

do protokołu. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca 

obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi 

załącznik nr 17. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 
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Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych podjęła Uchwałę nr XV.128.2025 w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2025– 2040. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 19 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 20).  

Międzyczasie zaszły okoliczności, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały, które szczegółowo 

omówił Miłosz Zwierzyk Burmistrz Zdun. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 21. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 22. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2025– 2040. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych podjęła Uchwałę nr XV.129.2025 w sprawie 

zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2025– 2040 - 14 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt. 12. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr X.77.2024 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w 

Zdunach na 2025 rok. 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 25 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 26). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 27. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr X.77.2024 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Zdunach na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych podjęła Uchwałę nr XV.130.2025 zmieniającą 

uchwałę nr X.77.2024 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 2025 rok - 14 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 2.2025 w sprawie podjęcia prac 

legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy o samorządzie gminnym w zakresie 

dopuszczalności zmiany granic jednostek samorządu terytorialnego. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 28 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 29). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 30. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 2.2025 w sprawie podjęcia 

prac legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy o samorządzie gminnym w zakresie 

dopuszczalności zmiany granic jednostek samorządu terytorialnego. 
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Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych podjęła Uchwałę nr XV.131.2025 w sprawie 

rozpatrzenia petycji nr 2.2025 w sprawie podjęcia prac legislacyjnych związanych ze zmianą 

przepisów ustawy o samorządzie gminnym w zakresie dopuszczalności zmiany granic jednostek 

samorządu terytorialnego - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3.2025 wniesionej w interesie 

publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 32 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 33). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 34. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3.2025 wniesionej 

 w interesie publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:1 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur 

Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1): Damian Otworowski 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 14 Radnych podjęła Uchwałę nr XV.132.2025 w sprawie 

rozpatrzenia petycji nr 3.2025 wniesionej w interesie publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Pkt. 15. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach Radna Karolina Jankowska-Grzybek przypominała,  

że kolejna planowana sesja odbędzie się 25 czerwca 2025 r. (środa) o godz. 14:00 w Starej Kaflarni  

w Zdunach. Następnie głos oddała Radnym. Radni w tym puncie nie zgłosili zapytań. 

Pkt. 16. Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 14:46 zamknęła obrady  

XV sesji Rady Miejskiej. Dziękując za udział w sesji.  

 Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Zdunach  

 

Karolina Jankowska Grzybek  

Protokół sporządziła: 

mgr Barbara Fornal  

Inspektor ds. obsługi RM 

 


